

【2024年度定時評議員会】  
<第2号報告>

# 2023年度決算報告書

2023年4月1日から  
2024年3月31日まで

貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	24,486,506	26,028,333	△ 1,541,827
未収金	1,283,255	1,451,468	△ 168,213
前払費用	134,096	124,195	9,901
流動資産合計	25,903,857	27,603,996	△ 1,700,139
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	5,301,960	0	5,301,960
定期預金	216,650,000	237,045,230	△ 20,395,230
投資有価証券	198,951,936	199,943,479	△ 991,543
基本財産合計	420,903,896	436,988,709	△ 16,084,813
(2) その他固定資産			
什器備品	1,075,625	167,797	907,828
ソフトウェア	1,495,480	322,102	1,173,378
敷金	600,000	600,000	0
出資金	510,000	510,000	0
長期前払費用	18,670	24,722	△ 6,052
その他固定資産合計	3,699,775	1,624,621	2,075,154
固定資産合計	424,603,671	438,613,330	△ 14,009,659
資産合計	450,507,528	466,217,326	△ 15,709,798
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	2,204,049	4,076,900	△ 1,872,851
預り金	128,848	108,136	20,712
前受会費	274,000	122,000	152,000
流動負債合計	2,606,897	4,307,036	△ 1,700,139
2. 固定負債			
長期前受会費	16,000	16,000	0
固定負債合計	16,000	16,000	0
負債合計	2,622,897	4,323,036	△ 1,700,139
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
寄付金	7,000,000	7,000,000	0
指定正味財産合計	7,000,000	7,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(7,000,000)	(7,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	440,884,631	454,894,290	△ 14,009,659
(うち特定資産への充当額)	(413,903,896)	(429,988,709)	(△16,084,813)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	447,884,631	461,894,290	△ 14,009,659
負債及び正味財産合計	450,507,528	466,217,326	△ 15,709,798

2024年3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
<b>I 資産の部</b>				
1. 流動資産				
現金預金	13,462,411	11,024,095	0	24,486,506
未収金	1,283,255	0	0	1,283,255
前払費用	84,639	49,457	0	134,096
流動資産合計	14,830,305	11,073,552	0	25,903,857
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
普通預金	5,301,960	0	0	5,301,960
定期預金	216,650,000	0	0	216,650,000
投資有価証券	198,951,936	0	0	198,951,936
基本財産合計	420,903,896	0	0	420,903,896
(2) その他固定資産				
什器備品	884,991	190,634	0	1,075,625
ソフトウェア	1,495,480	0	0	1,495,480
敷金	300,000	300,000	0	600,000
出資金	510,000	0	0	510,000
長期前払費用	18,670	0	0	18,670
その他固定資産合計	3,209,141	490,634	0	3,699,775
固定資産合計	424,113,037	490,634	0	424,603,671
資産合計	438,943,342	11,564,186	0	450,507,528
<b>II 負債の部</b>				
1. 流動負債				
未払金	1,916,687	287,362	0	2,204,049
預り金	88,302	40,546	0	128,848
前受会費	274,000	0	0	274,000
流動負債合計	2,278,989	327,908	0	2,606,897
2. 固定負債				
長期前受会費	16,000	0	0	16,000
固定負債合計	16,000	0	0	16,000
負債合計	2,294,989	327,908	0	2,622,897
<b>III 正味財産の部</b>				
1. 指定正味財産				
寄付金	7,000,000	0	0	7,000,000
指定正味財産合計	7,000,000	0	0	7,000,000
(うち基本財産への充当額)	(7,000,000)	(0)	(0)	(7,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	429,648,353	11,236,278	0	440,884,631
(うち基本財産への充当額)	(413,903,896)	(0)	(0)	(413,903,896)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	436,648,353	11,236,278	0	447,884,631
負債及び正味財産合計	438,943,342	11,564,186	0	450,507,528

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	712,391	1,606,266	△ 893,875
基本財産受取利息	712,391	1,606,266	△ 893,875
受取会費	6,580,000	6,914,000	△ 334,000
法人会員新規年会費	0	100,000	△ 100,000
法人会員継続年会費	1,600,000	1,700,000	△ 100,000
団体会員新規年会費	6,000	0	6,000
団体会員継続年会費	108,000	132,000	△ 24,000
一般会員新規年会費	928,000	522,000	406,000
一般会員継続年会費	3,938,000	4,460,000	△ 522,000
事業収益	350,810	928,374	△ 577,564
森林試験研究事業収益	39,030	21,800	17,230
森林保全活動事業収益	41,580	619,704	△ 578,124
森林普及啓発事業収益	250,200	263,000	△ 12,800
GP販売収益	0	3,870	△ 3,870
GP広告料収益	20,000	20,000	0
受取負担金	2,026,689	1,137,004	889,685
受取負担金	2,026,689	1,137,004	889,685
受取寄付金	19,164,940	29,976,239	△ 10,811,299
受取寄付金	19,164,940	29,976,239	△ 10,811,299
雑収益	82,380	343,620	△ 261,240
受取利息	623	336	287
雑収益	81,757	343,284	△ 261,527
経常収益計	28,917,210	40,905,503	△ 11,988,293
(2) 経常費用			
事業費	32,961,052	28,494,975	4,466,077
役員報酬	3,889,200	3,889,200	0
給料手当	8,179,954	7,864,632	315,322
福利厚生費	1,463,948	1,736,239	△ 272,291
原稿料	2,029,686	2,249,150	△ 219,464
印刷製本費	431,860	552,200	△ 120,340
研究費	900,000	900,000	0
会議・交際費	154,517	152,323	2,194
旅費交通費	1,285,257	586,853	698,404
諸謝金	1,507,471	1,182,330	325,141
制作費	0	40,000	△ 40,000
著作権料	660,000	660,000	0
通信運搬費	391,743	365,473	26,270
減価償却費	353,243	170,193	183,050
IT関連費	1,271,130	893,124	378,006
消耗品費	528,913	474,246	54,667
修繕費	0	1,335,180	△ 1,335,180
賃借料	561,180	571,740	△ 10,560
保険料	56,381	27,396	28,985
租税公課	45,200	0	45,200
業務委託費	1,906,750	1,069,307	837,443
広告宣伝費	6,681,884	2,955,990	3,725,894
保守料	52,525	40,920	11,605
支払負担金	58,250	120,192	△ 61,942
雑費	551,960	658,287	△ 106,327

2023年4月1日から2024年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	9,965,811	9,334,814	630,997
役員報酬	1,666,800	1,666,800	0
給料手当	3,466,589	3,210,710	255,879
福利厚生費	568,093	527,708	40,385
会議・交際費	27,134	15,502	11,632
旅費交通費	206,342	77,700	128,642
通信運搬費	386,610	308,073	78,537
減価償却費	50,166	34,874	15,292
IT関連費	374,446	343,370	31,076
消耗品費	276,824	243,022	33,802
賃借料	561,180	561,180	0
保険料	4,635	4,635	0
租税公課	600	0	600
諸会費	120,000	120,000	0
業務委託費	811,020	806,900	4,120
保守料	52,525	40,920	11,605
支払報酬	1,320,000	1,320,000	0
雑費	72,847	53,420	19,427
経常費用計	42,926,863	37,829,789	5,097,074
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 14,009,653	3,075,714	△ 17,085,367
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 14,009,653	3,075,714	△ 17,085,367
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	6	0	6
退職慰労金	0	2,829,540	△ 2,829,540
経常外費用計	6	2,829,540	△ 2,829,534
当期経常外増減額	△ 6	△ 2,829,540	2,829,534
税引前当期一般正味財産増減額	△ 14,009,659	246,174	△ 14,255,833
当期一般正味財産増減額	△ 14,009,659	246,174	△ 14,255,833
一般正味財産期首残高	454,894,290	454,648,116	246,174
一般正味財産期末残高	440,884,631	454,894,290	△ 14,009,659
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	7,000,000	7,000,000	0
指定正味財産期末残高	7,000,000	7,000,000	0
III 正味財産期末残高	447,884,631	461,894,290	△ 14,009,659

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	712,391	1,606,266	△ 893,875
基本財産受取利息	712,391	1,606,266	△ 893,875
受取会費	6,580,000	6,914,000	△ 334,000
法人会員新規年会費	0	100,000	△ 100,000
法人会員継続年会費	1,600,000	1,700,000	△ 100,000
団体会員新規年会費	6,000	0	6,000
団体会員継続年会費	108,000	132,000	△ 24,000
一般会員新規年会費	928,000	522,000	406,000
一般会員継続年会費	3,938,000	4,460,000	△ 522,000
事業収益	350,810	928,374	△ 577,564
森林試験研究事業収益	39,030	21,800	17,230
森林保全活動事業収益	41,580	619,704	△ 578,124
森林普及啓発事業収益	250,200	263,000	△ 12,800
GP販売収益	0	3,870	△ 3,870
GP広告料収益	20,000	20,000	0
受取負担金	2,026,689	1,137,004	889,685
受取負担金	2,026,689	1,137,004	889,685
受取寄付金	19,164,940	29,976,239	△ 10,811,299
受取寄付金	19,164,940	29,976,239	△ 10,811,299
雑収益	82,380	343,620	△ 261,240
受取利息	623	336	287
雑収益	81,757	343,284	△ 261,527
経常収益計	28,917,210	40,905,503	△ 11,988,293
(2) 経常費用			
事業費	32,961,052	28,494,975	4,466,077
役員報酬	3,889,200	3,889,200	0
給料手当	8,179,954	7,864,632	315,322
福利厚生費	1,463,948	1,736,239	△ 272,291
原稿料	2,029,686	2,249,150	△ 219,464
印刷製本費	431,860	552,200	△ 120,340
研究費	900,000	900,000	0
会議・交際費	154,517	152,323	2,194
旅費交通費	1,285,257	586,853	698,404
諸謝金	1,507,471	1,182,330	325,141
制作費	0	40,000	△ 40,000
著作権料	660,000	660,000	0
通信運搬費	391,743	365,473	26,270
減価償却費	353,243	170,193	183,050
IT関連費	1,271,130	893,124	378,006
消耗品費	528,913	474,246	54,667
修繕費	0	1,335,180	△ 1,335,180
賃借料	561,180	571,740	△ 10,560
保険料	56,381	27,396	28,985
租税公課	45,200	0	45,200
業務委託費	1,906,750	1,069,307	837,443
広告宣伝費	6,681,884	2,955,990	3,725,894
保守料	52,525	40,920	11,605
支払負担金	58,250	120,192	△ 61,942
雑費	551,960	658,287	△ 106,327

2023年4月1日から2024年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	9,965,811	9,334,814	630,997
役員報酬	1,666,800	1,666,800	0
給料手当	3,466,589	3,210,710	255,879
福利厚生費	568,093	527,708	40,385
会議・交際費	27,134	15,502	11,632
旅費交通費	206,342	77,700	128,642
通信運搬費	386,610	308,073	78,537
減価償却費	50,166	34,874	15,292
IT関連費	374,446	343,370	31,076
消耗品費	276,824	243,022	33,802
賃借料	561,180	561,180	0
保険料	4,635	4,635	0
租税公課	600	0	600
諸会費	120,000	120,000	0
業務委託費	811,020	806,900	4,120
保守料	52,525	40,920	11,605
支払報酬	1,320,000	1,320,000	0
雑費	72,847	53,420	19,427
経常費用計	42,926,863	37,829,789	5,097,074
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 14,009,653	3,075,714	△ 17,085,367
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 14,009,653	3,075,714	△ 17,085,367
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	6	0	6
退職慰労金	0	2,829,540	△ 2,829,540
経常外費用計	6	2,829,540	△ 2,829,534
当期経常外増減額	△ 6	△ 2,829,540	2,829,534
税引前当期一般正味財産増減額	△ 14,009,659	246,174	△ 14,255,833
当期一般正味財産増減額	△ 14,009,659	246,174	△ 14,255,833
一般正味財産期首残高	454,894,290	454,648,116	246,174
一般正味財産期末残高	440,884,631	454,894,290	△ 14,009,659
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	7,000,000	7,000,000	0
指定正味財産期末残高	7,000,000	7,000,000	0
III 正味財産期末残高	447,884,631	461,894,290	△ 14,009,659

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引等消去	合計
	森林試験研究事業	森林環境保全事業	森林普及啓発事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	0	0	0	712,391	712,391	0		712,391
基本財産受取利息				712,391	712,391			712,391
受取会費	0	0	0	6,580,000	6,580,000	0		6,580,000
法人会員継続年会費				1,600,000	1,600,000			1,600,000
団体会員新規年会費				6,000	6,000			6,000
団体会員継続年会費				108,000	108,000			108,000
一般会員新規年会費				928,000	928,000			928,000
一般会員継続年会費				3,938,000	3,938,000			3,938,000
事業収益	39,030	41,580	270,200		350,810	0		350,810
森林試験研究事業収益	39,030			0	39,030			39,030
森林保全活動事業収益		41,580			41,580			41,580
森林普及啓発事業収益			250,200		250,200			250,200
GP広告料収益			20,000		20,000			20,000
受取負担金	0	850,123	1,176,566	0	2,026,689	0		2,026,689
受取負担金		850,123	1,176,566		2,026,689			2,026,689
受取寄付金	0	0	0	9,199,137	9,199,137	9,965,803		19,164,940
受取寄付金				9,199,137	9,199,137	9,965,803		19,164,940
雑収益	0	51,756	0	30,616	82,372	8		82,380
受取利息				615	615	8		623
雑収益		51,756		30,001	81,757			81,757
経常収益計	39,030	943,459	1,446,766	16,522,144	18,951,399	9,965,811	0	28,917,210
(2) 経常費用								
事業費	5,117,192	7,732,878	15,607,863	4,503,119	32,961,052			32,961,052
役員報酬	555,600	1,111,200	2,222,400		3,889,200			3,889,200
給料手当	1,844,760	1,475,808	4,859,386		8,179,954			8,179,954
福利厚生費	352,824	380,304	730,820		1,463,948			1,463,948
原稿料	498,891		1,530,795		2,029,686			2,029,686
印刷製本費	406,670		25,190		431,860			431,860
研究費	900,000				900,000			900,000
会議・交際費	2,617	63,849	72,309	15,742	154,517			154,517
旅費交通費	110,724	178,998	987,241	8,294	1,285,257			1,285,257
諸謝金		90,000	1,343,968		1,507,471			1,507,471
著作権料			660,000		660,000			660,000
通信運搬費	41,934	38,670	309,782	1,357	391,743			391,743
減価償却費	45,280	51,896	256,067		353,243			353,243
IT関連費	126,609	57,980	823,502	263,039	1,271,130			1,271,130
消耗品費	30,106	146,156	239,090	113,561	528,913			528,913
賃借料	56,112	56,112	448,956		561,180			561,180
保険料	1,545	33,764	21,072		56,381			56,381
租税公課	2,260	2,260	18,080	22,600	45,200			45,200
業務委託費	107,489	1,045,079	754,182		1,906,750			1,906,750
広告宣伝費	2,789	2,987,789	128,783	3,562,523	6,681,884			6,681,884
保守料	5,252	5,252	42,021		52,525			52,525
支払負担金	0	0	58,250		58,250			58,250
雑費	25,730	7,761	75,969	442,500	551,960			551,960
管理費						9,965,811		9,965,811
役員報酬						1,666,800		1,666,800
給料手当						3,466,589		3,466,589
福利厚生費						568,093		568,093
会議・交際費						27,134		27,134
旅費交通費						206,342		206,342
通信運搬費						386,610		386,610
減価償却費						50,166		50,166
IT関連費						374,446		374,446
消耗品費						276,824		276,824
賃借料						561,180		561,180
保険料						4,635		4,635
租税公課						600		600
諸会費						120,000		120,000
業務委託費						811,020		811,020
保守料						52,525		52,525
支払報酬						1,320,000		1,320,000
雑費						72,847		72,847
経常費用計	5,117,192	7,732,878	15,607,863	4,503,119	32,961,052	9,965,811	0	42,926,863
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,078,162	△ 6,789,419	△ 14,161,097	12,019,025	△ 14,009,653	0	0	△ 14,009,653
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,078,162	△ 6,789,419	△ 14,161,097	12,019,025	△ 14,009,653	0	0	△ 14,009,653
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
什器備品除却損				6	6	0		6
経常外費用計	0	0	0	6	6	0	0	6
当期経常外増減額	0	0	0	△ 6	△ 6	0	0	△ 6
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 5,078,162	△ 6,789,419	△ 14,161,097	12,019,019	△ 14,009,659	0	0	△ 14,009,659
税引前当期一般正味財産増減額	△ 5,078,162	△ 6,789,419	△ 14,161,097	12,019,019	△ 14,009,659	0	0	△ 14,009,659
当期一般正味財産増減額	△ 5,078,162	△ 6,789,419	△ 14,161,097	12,019,019	△ 14,009,659	0	0	△ 14,009,659
一般正味財産期首残高	△ 58,711,043	△ 50,592,655	△ 327,308,691	880,270,401	443,658,012	11,236,278	0	454,894,290
一般正味財産期末残高	△ 63,789,205	△ 57,382,074	△ 341,469,788	892,289,420	429,648,353	11,236,278	0	440,884,631
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	7,000,000	7,000,000	0	0	7,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	7,000,000	7,000,000	0	0	7,000,000
III 正味財産期末残高	△ 63,789,205	△ 57,382,074	△ 341,469,788	899,289,420	436,648,353	11,236,278	0	447,884,631

1. 重要な会計方針

「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 最終改正令和2年5月15日 内閣府公益認定等委員会)を採用している。

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法  
満期保有目的の債券……償却原価法(定額法)によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法  
有形固定資産  
①什器備品……定額法によっている。  
無形固定資産  
②ソフトウェア……利用可能期間(5年)に基づく定額法によっている。
- (3) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産の増減額及びその残高

基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
普通預金	0	220,395,230	215,093,270	5,301,960
定期預金	237,045,230	0	20,395,230	216,650,000
投資有価証券	199,943,479	199,008,457	200,000,000	198,951,936
合計	436,988,709	419,403,687	435,488,500	420,903,896

3. 基本財産の財源等の内訳

基本財産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの 充当額)	(うち一般正味財産からの 充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
普通預金	5,301,960	(0)	(5,301,960)	—
定期預金	216,650,000	(7,000,000)	(209,650,000)	—
投資有価証券	198,951,936	(0)	(198,951,936)	—
合計	420,903,896	(7,000,000)	(413,903,896)	—

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
什器備品	1,568,554	492,929	1,075,625
合計	1,568,554	492,929	1,075,625

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位:円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
基本財産			
第175回共同発行市場公募地方債	99,925,180	99,670,000	△ 255,180
第209回共同発行市場公募地方債	99,026,756	97,496,100	△ 1,530,656
合計	198,951,936	197,166,100	△ 1,785,836

6. 金融商品の状況に関する事項

- (1) 金融商品に対する取組方針  
資産運用は、資産価値の維持を図るため安全性の確保を最重視し、元本が損なわれないような安全な方法によって行っている。
- (2) 金融商品の内容及びそのリスク  
定期預金及び市場公募地方債等の安全な債券であり、債券については、僅少ではあるが発行体の信用リスクにさらされている。
- (3) 金融商品のリスクに係る管理体制  
金融商品の取引は、当法人の財産管理運用規程に基づき行い、債券については、発行体の状況を定期的に把握し、理事会に報告する。

## 附属明細書

### 1. 基本財産の明細

基本財産の明細については、財務諸表に対する注記「2. 基本財産の増減額及びその残高」に記載しているため、記載を省略している。

### 2. 引当金の明細

該当なし

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
<b>(流動資産)</b>				
	<b>現金預金</b>			<b>24,486,506</b>
		現金	} 運転資金として	253,016
		公益事業		171,593
		法人会計		81,423
		普通預金		<b>17,258,624</b>
		三井住友銀行新橋支店		1,648,714
		朝日新聞信用組合本店		15,609,910
		郵便振替		<b>6,974,866</b>
	<b>未収金</b>		未収利息、未収会費、国際森林デー関連	<b>1,283,255</b>
	<b>前払費用</b>		賃料および万博の森保険料など	<b>134,096</b>
<b>流動資産合計</b>				<b>25,903,857</b>
<b>(固定資産)</b>				
<b>基本財産</b>				
	<b>普通預金</b>	朝日新聞信用組合本店	} 公益目的保有財産であり 運用益を公益目的事業の 財源として使用している	<b>5,301,960</b>
	<b>定期預金</b>	基本財産大口定期		<b>216,650,000</b>
		朝日新聞信用組合本店		212,950,000
		三井住友銀行新橋支店		3,700,000
	<b>投資有価証券</b>	基本財産債券		<b>198,951,936</b>
		SMBC日興証券虎ノ門支店 野村証券本店法人営業部		99,925,180 99,026,756
<b>その他固定資産</b>				
	<b>什器備品</b>	パソコン8台	} 公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供している	<b>1,075,625</b>
		公益事業		884,991
		法人会計		190,634
	<b>ソフトウェア</b>	ホームページ(DGP)・サーバーOS更新	} 公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供している	<b>1,495,480</b>
	<b>敷金</b>	事務所賃貸借契約	} 公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供している	<b>600,000</b>
		公益事業		300,000
		法人会計		300,000
	<b>出資金</b>		} 公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供している	<b>510,000</b>
		朝日新聞信用組合		500,000
		つくばね信用組合		10,000
	<b>長期前払費用</b>	森林保険	} 公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供している	<b>18,670</b>
<b>固定資産合計</b>				<b>424,603,671</b>
<b>資産合計</b>				<b>450,507,528</b>
<b>(流動負債)</b>				
	<b>未払金</b>			<b>2,204,049</b>
			国際森林デー運営関連費	844,612
			朝日新聞社経費立替半年分	680,001
			職員未払給与・諸経費未払金	679,436
	<b>預り金</b>			<b>128,848</b>
			源泉所得税・住民税特別徴収	112,917
			雇用保険料	15,931
	<b>前受会費</b>		2024年度の会費	<b>274,000</b>
<b>流動負債合計</b>				<b>2,606,897</b>
<b>(固定負債)</b>	<b>長期前受会費</b>		2025-27年度の会費	<b>16,000</b>
<b>固定負債合計</b>				<b>16,000</b>
<b>負債合計</b>				<b>2,622,897</b>
<b>正味財産</b>				<b>447,884,631</b>